Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 86/2023 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

Resultado Final - Edital Nº 63/2023 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais

conferidas pelo Decreto Presidencial de 31/03/2021, publicado no Diário Oficial da União nº 62, de 05/04/2021, seção 2, página 1;e a Pró-

reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso no uso de suas atribuições legais,

designada pela Portaria IFMT nº 774, de 22.04.2021, considerando a publicação do Edital Nº 63/2023 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-

GAB/RTR/IFMT:

RESOLVE:

I – Divulgar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Remoção a pedido de servidores ocupantes de cargos da carreira de

Professor do Ensino Básico Técnico e Tecnológico no âmbito deste IFMT, conforme abaixo:

CAMPUS ALTA FLORESTA

Professor EBTT – área Geografia

Não houve candidato inscrito.

CAMPUS Várzea Grande

Professor EBTT – área Física

Classificação Nome Opção Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 63/2023

1º
Pâmella Marques

de Arruda
1ª Campus Várzea

Grande

2ª Não possui

Quesito 01 –

Tempo de

serviço na unidade

de organizacional

de lotação atual

Quesito 02

2. Núcleo

Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

252 10 92 80 432
Aprovado

2º Celso José

Ferst Júnior

1ª Campus Várzea

Grande

2ª Não possui

196 30 39 55 320
Classificado

3º Denise Caldas

Campos 1ª Campus Várzea

Grande

2ª Não possui

168 - 39 94 301 Classificado

4º Marcelo

Felipe Zanella

de Arruda

1ª Campus Várzea

Grande

160 30 62 47 299 Classificado

Edital Nº 86/2023 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT